
                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   
ΝΟΜΟΣ  ΠΡΕΒΕΖHΣ                                                     
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ     
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ  ΖΗΡΟΥ 
 
 

                                              Π   Ρ   Α   Κ   Τ   Ι   Κ    Ο 
                                                   

 
 

     Στην Φιλιππιάδα, σήµερα στις 27 Φεβρουαρίου 2013  
(27/02/2013),ηµέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.µ συνήλθε σε δηµόσια 
συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του 
Ν.Π.∆.∆. <<Σχολική επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου 
Ζηρού ύστερα από την αριθµ. 7/25-2-2013 πρόσκληση του προέδρου κ. 
Κάκκου Κων/νου που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του 
∆ήµου και επιδόθηκε στα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέµατα της ηµερήσιας 
διάταξης . 
Πρίν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου διαπίστωσε ότι ήταν: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                             ΑΠΟΝΤΕΣ                    

Kάκκος Κων/νος                                         Βάσσιος Απόστολος  
Ζυγούρης Γεώργιος                                     Γιάννος Γεώργιος  
Σταυρόπουλος Βασίλειος                             Λάκκας ∆ηµήτριος 
Φίντζος Ευάγγελος  
Καµπουράκης Κων/νος  
Χασκής Αριστείδης    

    Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ή υπάλληλος  του ∆ήµου κ. 
Γούλα Ελένη. 
   Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως παρακάτω τα θέµατα της ηµερήσιας 
διάταξης. 

     Θέµα 1ο <<Εκµίσθωση κυλικείου του 1ου ΕΠΑΛ ΦΙΛΙΠΠΙΑ∆ΑΣ .>> 
Αρ. Απόφασης 5/2013 

Ο Πρόεδρος της Σχολικής επιτροπής παίρνοντας το λόγο µας είπε:  

   Σας γνωρίζω ότι ο εκµισθωτής του 1ου ΕΠΑΛ Φιλιππιάδας  µε αίτησή 
του παραιτήθηκε του δικαιώµατός του. 
   Σας γνωρίζω επίσης ότι µπορούµε να κάνουµε χρήση της διάταξης της 
υπ. αριθµ.  64321/∆4/08 ΚΥΑ , παράγραφος 11 (ΦΕΚ 1003   Β/30-5-
2008, µε την οποία δείνεται η δυνατότητα στη σχολική επιτροπή, για 
σχολεία της Β/θµιας εκπαίδευσης µε αριθµό µαθητών µικρότερο  των 
250, το ελάχιστο ποσό προσφοράς να  το µειώνει µέχρι και 50%.         



  Σας καλώ για την εκ νέου εκµίσθωση του κυλικείου, σύµφωνα µε την 
ισχύουσα νοµοθεσία.  
   Το ∆.Σ αφού άκουσε τoν Πρόεδρο, έχοντας υπόψη του τη σχετική 
νοµοθεσία, κατόπιν διαλογικής συζήτησης, 
 

Αποφασίζει οµόφωνα 
 
1.Α. Να προκηρύξει δηµόσιο πλειοδοτικό διαγωνισµό µε σφραγισµένες 
προσφορές, για την ανάδειξη πλειοδότη µίσθωσης του κυλικείου, του 1ου 
ΕΠΑΛ Φιλιππιπιάδας , σύµφωνα µε τις διατάξεις υπ. αριθµ. 
64321/∆4/08 ΚΥΑ  (ΦΕΚ 1003   Β/30-5-2008 ),το οποίο θα 
διενεργήσει το συµβούλιο της σχολικής επιτροπής . 

Β.     Καθορίζει τους όρους διαγωνισµού ως εξής: 

1. Τόπος και χρόνος του διαγωνισµού 

Ο  διαγωνισµός   θα   γίνει   στο   γραφείο   της    Σχολικής Επιτροπής   

στις 02/04/2013 ηµέρα Τρίτη  και ώρα 11:00 π.µ. και η 

επανάλλειψή του εάν χρειαστεί, θα γίνει  στις 22/04/2013  ηµέρα  

∆ευτέρα και ώρα  11:00 π.µ. 

2. ∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν 

α) Φυσικά πρόσωπα καθώς και δηµοτικά ή κοινοτικά νοµικά πρόσωπα. 

β) Πολίτες των κρατών – µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, γνώστες της 

Ελληνικής γλώσσας. 

∆εν γίνονται δεκτοί στο διαγωνισµό 

α) Όσοι απασχολούνται στο δηµόσιο ή σε Ν.Π.∆.∆. µε οποιαδήποτε 

εργασιακή σχέση. 

β) Συνταξιούχοι. 

γ) Όσοι έχουν κώλυµα διορισµού στο ∆ηµόσιο. 

δ) Όσοι είναι ανάδοχοι εκµετάλλευσης άλλου κυλικείου ∆ηµόσιου 

ή Ιδιωτικού Σχολείου 

 

3. ∆ικαιολογητικά συµµετοχής 

α) Έγγραφη αίτηση µε πλήρη στοιχεία του διαγωνιζοµένου. 

 β) Έγγραφη οικονοµική προσφορά για το κατά µαθητή ποσό, η 
οποία θα τοποθετείται σε ξεχωριστό από τα άλλα δικαιολογητικά 
κλειστό αδιαφανή φάκελο, καθαρογραµµένη χωρίς ξύσµατα, 
σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις. Η προσφορά αυτή δεν θα είναι 
µικρότερη των τεσσάρων (4) Ευρώ) ανά µαθητή ετησίως (189 
ηµέρες) και θα αποτελεί ποσό εκκίνησης κατά τη διαδικασία του 
σχετικού διαγωνισµού. 

γ) Πιστοποιητικό προϋπηρεσίας σε εκµίσθωση σχολικού κυλικείου 

από την αντίστοιχη Σχολική Επιτροπή. 

δ) Πιστοποιητικό πολυτεκνίας από τον αρµόδιο φορέα. 

ε) Πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας. 



στ) Πιστοποιητικό Εισαγγελίας ότι δεν είναι φυγόποινος ή 

φυγόδικος. (∆εν απαιτείται για δηµοτικά ή κοινοτικά νοµικά 

πρόσωπα) 

ζ) Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου. (∆εν απαιτείται για 

δηµοτικά ή κοινοτικά νοµικά πρόσωπα) 

η) Ποσό εγγύησης 300 Ευρώ. 

Η εγγύηση αυτή θα επιστραφεί στον ενδιαφερόµενο µετά την 

κατακύρωση του διαγωνισµού πλην αυτού στον οποίο θα 

κατακυρωθεί ο διαγωνισµός και θα επιστραφεί άτοκα µετά τη λήξη 

της σύµβασης. 

θ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 ότι δεν είναι ανάδοχος 

εκµετάλλευσης άλλου Κυλικείου δηµόσιου ή ιδιωτικού σχολείου 

(∆εν απαιτείται για δηµοτικά ή κοινοτικά νοµικά πρόσωπα) 

 

 

 

4. ∆ιάρκεια µίσθωσης 

   Η διάρκεια µίσθωσης ορίζεται για έξι (6) έτη µε δυνατότητα ανανέωσης 

έως τρία επιπλέον έτη (εγκύκλιος 111526/∆4/10-9-2010) . Αρχίζει από 

την ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού και λήγει στο τέλος της  

εξαετίας µέχρι    30-06-2018. 

 

5. Καταβολή µισθώµατος 
   Η καταβολή του µισθώµατος θα γίνεται σε τρεις (3) δόσεις. Η πρώτη 
δόση στις 30 Νοεµβρίου, η δεύτερη στις 28 Φεβρουαρίου και η τρίτη στις 
31 Μαΐου. Θα λαµβάνεται πάντα υπόψη ο αριθµός των φοιτούντων 
µαθητών κατά το σχολικό έτος που πληρώνονται οι δόσεις. Το ύψος των 
δόσεων θα διαµορφώνεται σύµφωνα µε τον τύπο:υ=1/189ΧαΧβΧγ, 
όπου υ= το ύψος των δόσεων, 189 οι εργάσιµες ηµέρες του έτους, α= η 
προσφορά, β= ο αριθµός των φοιτούντων µαθητών στις ηµεροµηνίες που 
καταβάλλονται οι δόσεις, γ= οι εργάσιµες ηµέρες λειτουργίας του 
σχολείου µε αντίστοιχη φοίτηση µαθητών για την περίοδο που καλύπτει 
η δόση. Ο αριθµός των φοιτούντων µαθητών (β) και οι εργάσιµες ηµέρες 
για την περίοδο που καλύπτει η δόση (γ) βεβαιώνονται κάθε φορά από το 
∆ιευθυντή του σχολείου. 

6.    Ο  πλειοδότης   που  θα  αναλάβει   την   εκµετάλλευση  του 

κυλικείου θα πρέπει να γνωρίζει ότι: 

α)   Απαγορεύεται   η   υπεκµίσθωση   του   κυλικείου   ή   η 

παραχώρηση σε άλλο άτοµο. 

β)     Είναι υποχρεωτική η χρησιµοποίηση ταµειακής µηχανής. 

γ)      Είναι υποχρεωτική η ασφάλιση στο ΤΕΒΕ. 

δ)    Για τη λειτουργία του κυλικείου απαιτείται η έκδοση σχετικής 

αδείας. 



ε)   Τα προς πώληση προϊόντα είναι αυτά που αναφέρονται και 

ορίζονται από την ∆41γ/Γ.Π/οικ.93828 (ΦΕΚ1183 τ.Β΄/31-8-

2006) Υπουργική Απόφαση. 

στ)  Θα πρέπει να συµµορφώνεται πλήρως προς τις υποδείξεις της 

επιτροπής ελέγχου του κυλικείου και του ∆/ντή του σχολείου. 

ζ)     Είναι υποχρεωµένος να καθαρίζει τον αύλειο χώρο από 

προϊόντα που πωλούνται στο κυλικείο. 

η)   Σε  περίπτωση   που  την  εκµετάλλευση  του  κυλικείου 

αναλάβει η καθαρίστρια του σχολείου, απαγορεύεται να καθαρίζει 

τους χώρους του σχολείου κατά τη διάρκεια λειτουργίας του 

κυλικείου. Ο καθαρισµός θα γίνεται µετά το ωράριο λειτουργίας 

του κυλικείου. 

   Οι παραπάνω όροι είναι υποχρεωτικοί. Η παράβαση ενός και µόνο 

όρου από το µισθωτή θα έχει ως συνέπεια την καταγγελία της σύµβασης.  

 

7.   Η Σχολική Επιτροπή έχει το δικαίωµα να µην κατακυρώσει το 

διαγωνισµό, εφόσον κρίνει τις προσφορές απαράδεκτες, ή για 

οποιοδήποτε λόγο κρίνει το αποτέλεσµα του διαγωνισµού ασύµφορο.  

   Με ευθύνη του Προέδρου της Σχολικής Επιτροπής περίληψη της 

διακήρυξης θα σταλεί για δηµοσίευση σε µια  τοπική εφηµερίδα  και θα 

αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων των παραπάνω σχολείων. 

   Τα έξοδα δηµοσίευσης βαρύνουν τον πλειοδότη. 

 

   Το αποτέλεσµα του πλειοδοτικού διαγωνισµού, αφού συνταχθεί Πρακτικό, θα 

τεθεί στην τελική κρίση της Σχολικής Επιτροπής, για την αποδοχή του ή όχι. 

 

Αφού   συντάχτηκε   και  αναγνώστηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται 
ως ακολούθως. 
  
 
          Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                 ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 

         ΚΑΚΚΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ                                  Ζυγούρης Γεώργιος                                      
                                                            Σταυρόπουλος Βασίλειος 

        Aκριβές απόσπασµα                                       Φίντζος Ευάγγελος 
       Φιλιππιάδα   27/02/2013                                  Καµπουράκης Κων/νος 
           Ο   ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                           Χασκής Αριστείδης      
   

       ΚΑΚΚΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ                                                                                                                                          

 


